llll

Администрация муниципального образованlля
<<Муници пальный округ Якшур-Бодьинский райоп Ул*урr.кой Республ икп>

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдьялёрос муниципал округ)> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<О/ > февраля 2022 года Np /2<,
с. Якшур-Бодья

о закреплении образовательных организаций за конкретными
территориями муниципального образования <<муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>
в 2022 году

в целях обеспечения приема В муниципальные образовательныс
организации граждан, проживающих на территории муницип€UIьнGгс.
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бой".*"й район Удмур:сюй
Республики)), на основании Федерального закона от 29 декабря 20l2 гоца J\i
27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации)), приказа МинистерстзЕ
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2О20 года Ns 2зб KDe
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным програмI\,вм
дошкольного образования)), приказа Министерства просвещения Российсrой
Федерации от 02 сентября 2020 года J\ъ 458 кОб утверждении Порядка пFиеl4а
на обучение по образовательным программам начального общего, основнс]с
общего и среднего общего образования), с учетом предложений комиссии по
закреплению образовательных организаций за конкретными территорияци
муниципапьного образования <Муниципальный округ Якшур-БЪдьинскай
район Удмуртской Республики>, созданной постановлением Ддминистрац:{и
муницип€tIIьного образования <<Муниципа-пьный округ Якшур-Бодьинск.лй
район Удмуртской Республики> от 03 февраля 2022 года м ll3,
руководствуясь статьями з0, з2, частью 4 статьи 38 Устава муниципального
образования <МУниципаЛьныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртск,_.й
Республики>>, Администрация муницип€lJIьного образЬ*ан_<"
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгrублик._>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Утвердить Перечень территорий муницип€tJIьного образован._я
<М[униципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республикиi>,
закрепленных В 2022 гОДу за муниципальными образовательныNIи

4sryдlJa!ri 1t.?ift

&

_- .. ,,_,._.__-_-,_:....*,...*_.;i.r&**.i!._,,_:!,... , .. _,.,,-a*l.. ...,_. _

llll

организациями, реа.лизующими программы
(приложение Nч 1).

дошкольного образова._ия

2, Утвердить Перечень территорий муницип€шьного образоваrит
<МуницИпальныЙ окруI Якшур-Бодьинский район Удмуртской Респубгиюл>.,
закрепленных в 2022 гоДу за муниципальными
организациями, реализующими программы нач€шьного
общего и среднего общего образова*r"" 1прrпожение J\b 2).

3. Управлению народного образования Администращап
муниципЕtльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинсгий
район Удмуртской Республики> принять меры по р€вмещению настоящaго
постановления на официальных сайтах муницип€шьного образовашаr
кМуницИпальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Респубrпака>>,
Управления народного образования Администрации муницип€lJIьнGго
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртсr:эЁ
Республики)) и образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложtrтL
на начальника Управления народного образования Ддминистрац_.Iн
мунициПального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинсюлй_
район Удмуртской Республики> Вахрушеву Марину Геннадьевну.

д.В.Леконцев

образовательнь_м_:I
общего, основн-lг,)

Глава мун ици пально го "ffi-ffififrfu
#i}Ёщd.нfi:fi ffi _,%\Хё,УДМУРТСКой Респ,u","ffi

-"-..;--;ЭiЁlirЁi&*

llll

Приложение Np 1

к постановлению Администрации
муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской
Республики>
NslZý от <<О,r > февра.пя 2022 r.

Перечень территориЙ муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский раЙон Удмуртской

Республики))l закрепленных в 2022 году
за муниципальными образовательными организациямп,
реализующими программы дошкольного образования

J\ъ

п/п

наименование
образовательного учреждения

(сокращенное)
Закрепленная территория

1.
МБДОУ Щетский сад J\Ъ

с.Якшур-Бодья

|село Якшур-Бодья
|улицы:
| Дзина, дома ЛЬ 9-23

| Весенняя

| Выборнаяl Дорожнаяl Дружбыl з"мняя
| Кироваl Красная
| Маркова

| Матросова

| Межевая

| Мира

| Нагорная
Новая, дома J\Ъ 1-33
Новостроительная
Первомайская
Полевая, с дома }Гч 8
Пугачева, дома JФ 11-28
Пушкина
Радужная
Ракетная
РоссийскаrI, нечетные номера с дома
М 1 l, четные номера с дома Ns _ 8
Сиреневая
славянская
солнечная
Спортивная
Тельмана
Тверская
Трактовая

llll

Уральская
Холмогорова

переулки:

Западный
Узкий
Разина

2.
N4БДОУ .Щетский сад ]ф 4

с.Якшур-Бодья

село Якшур-Бодья
улицы:

l-ая Подлесн€uI
2-ая Подлесная
3-ая Подлесн€uI
8 Марта
Авангардная
Боровая
В. Сивкова
васильковая
восточная
Вятская, дома N9 1-22
Гагарина
известковая
Коммунальная
Лесная, нечетные дома Jф lб5,
четные дома М 2-70
Н. Курченко
Озерная
Пастухова

| Промышленная, нечетные дома|.
I Jф 1-9а, четные дома Ns 2-12

| Пушиной, нечетные дома Jф 1-:5,
| четные дома Ns 2-68

| Сосновая
l Строителей
| труда
| Ударная

I Vдмуртская
I_{веточная
Чапаева

проезд:
Гребенщикова

переулки:
Прудовый
солнечный

деревня Липовка
деревня Карашур

1J.
МБОУ Якшур-Бодьинская

сош
село Якшур-Бодья

улицы:

I

_

llll

l Пуrиной до дома Ns l 18l Р.""*
I| Набережная, дома J\Ъ 9-11

| Воподарского, нечетные дома -\,lЬ

| четные дома Jф 2-34
l Ц.птраJIьная
| комсомольская

осипенко
Майская
Октябрьская
Серова
Победы
Азина, дома NЬ 1-8
Пугачева, дома J\Ъ 1-12
ломоносова
Садовая
Пионерская

переулки:
Школьный
Мирный

l-
_ /')

1

4.
МБДОУ !етский сад Jф 6

с.Якшур-Бодья

|село Якшур-Бодья
|Улицы:l Со"етская
I

| Молодежнм
l Южнаяl Л."""u
I

| Коммунаровl Родниковая
| Кирпичная

Ключевая
Ворошилова
Заречная
Набережная, дома М 1-8
Лесная, нечетные дома ЛЬ
четные дома J\Ъ 72-88
Промышленная, нечетные дома
29, четные дома Ns 14-32
Вятская, дома Jф 23-52
олимпийская

переулки:
Бегешинский

6;_t 1,

l1-N]

5.
N4БОУ Якшур-Бодьинская

гимназия
(с.Якшур-Бодья)

село Якшур-Бодья
улицы:

А.Невского
А.Чехова
Володарского, с дома М 15 Jо
конца улицы, с дома ]ф 3б до Kl:H_Ia

llll

| улицыl Высоцкого
| Всенина

| Колхозная
| Короткова

| Космонавтов
| Лазурная

| Луговая

| Микрорайон
| Некрасова
| новая, дома }lb 34-45

| Песочная

| Полевая, дома М 1-7

l Пушиной с дома J\Ъ 118l репина

| Госсийская, четные дома
| ,.четные дома Ns 1-9

| Рябиновая
Светлая
Свободы
IIIкольная
Энергетиков
юбилейная

Переулки:
Березовый
Короткий

д. Выжоил,
д. Кесвай,

Jfs 2-16,

6.
МБОУ Якшур-Бодьинская

гимназия
(Д,Якшур;

д. Якшур,
д. Соловьи

7.
МБОУ Якшур-Бодьинская

гимнЕlзия
(д.Нижний Пислеглуд)

д. Нижний Пислеглуд

8.
МБоУ <<Селычинская СоШ))

(с. Канифольный)

с. Канифольный
с.Селычка,
ул.Заря
с.Селычка,
пер.Фестивальный

9.
МБоУ <<Селычинская СоШ)

(с.Селычка)

с. Селычка
с. Солнечный
СНТ кМеридиан>>

10. МБДОУ .Щетский сад с.Чур

д. БольшаяИтча
д. Вожъяк
д. Ма-гlая Итча
д. Чернушка

llll

1l

|2.

с. Угловая
с. Чур

МБОУ Чернушинская СОШ
с. Новая Чернушка
с. Новая Вожойка
с.Старая Вожойка

МБДОУ .Щетский сад с.
Люкшудья с. Люкпryдъя, с. Заря

l3. МБОУ Мукшинская СОШ
(д.Мукши)

д. Дмитриевка
л. Кутоншур
д. Мукши
л. Урсо
д. Чекерово
д.Кионгоп
д. Гожмувыр
д. Иж-Забегалово
д. Рудинский
хутор Красный

14.
МБОУ Мукшинскм СОШ

(д.Кыква)

д. Кадилово
д. Кыква
д. Сильшур-Вож
д. Сямпи

15.

МБОУ Большеошворцинская
сош

(д.Большие Ошворцы)

д. Бегеш
д. Большие Ошворцы
д. Лудошур
д. Кечшур
д. }rIалые Ошворцы

l6.
МБОУ Большеошворцинская

сош
(д.Пушкари)

с. Маяк
д. Кенервай
л. Пушкари

|,7.

МОУ <<Кекоранская СОШ>
(с.Кекоран)

с. Кекоран
д. Кекоран
д. Лысово
д. Пислеглуд

18.
МОУ <<Кекоранская СОШ>

(д.Порва) д. Порва

l9. МОУ <<Кекоранская СОШ>>
(д.Сюровай)

д. Богородское
л. Сюровай

20. МБОУ Старозятцинская СОШ
(д.Варавай)

д.Варавай
д. Средний Уйвай
д.Кочиш

2|.
МБОУ Старозятцинская СОШ

(д.Зеглуд)

д
д
д

Зеглуд
Билигурт
Щаниловцы

22. МБОУ Старозятцинская СОШ д. Алгазы

lllI

(л.Алгазы) д. Давыденки
д. Порва

МБДОУ Старозятцинский

выселок Новокаравайский
выселок Старокаравайский
д. Гопгурт
д. Каравай
д. Кесшур
д. Кузьминцы
д.Лигрон
д.Лынвай
с. Старые Зятцы

МБоУ Лынгинская СоШ

с. Лынга
д. Новокулюшево
д. Новое Пастухово
д. Альман
д. Патраки

\е2€
,lr n LJ
J \,-, J

ll]l

ПриложеЕие N92
к постановлению Адмикпстрации
муниципального образования
кМуниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской

i,;ЩjlXb> февраля 2о22г.

Перечень территорий муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский раЙон Удмуртской

Республики), закрепленных в 2022 году
за муниципальными общеобразовательными организациямп,

реализующими программы начального общего, основного общею
и среднего общего образования

лъ
п/п

наименование
образовательного

учреждения
(сокращенное)

Закрепленная территория

1
МБОУ Мукшинская СОШ

(д.Кыква)

д. Кадилово (уровень начального обцэго
образования)
д. Кыква (уровень нач€uIьного обшаго
образования)
д. Сильшур-Вож (уровень начального обrr-ею
образования)
д. Сямпи (уровень начального обц-вю
образования)

2.

3.

МБОУ Мукшинская СОШ

|л. !митриевка
|л. Чекерово

|л. Кыква (уровень основного общего, сред}reг]

|общего образования)

|л. Мукши

|л Сильшур-Вож (уровень основного общегс,
среднего общего образования)
д.Киенгоп
л.Урсо
д. Бегеши
д. Гожмувыр
д. Иж-Забегалово

]

i:,iJ#j#' (уровень основного
"u*-*|среднего общего образования)

]

д.Сямпи (уровень основного общего, .р.д"..о|
общего образования)

l

МБОУ Старозятцинская
сош

(Л,Зеглуд;

д. Зеглуд (уровень начаJIьного общсго
образования)
д. Кочиш (уровень начыIьного общегс,
образования)

ll]l

МБОУ Старозятцинская

д. Алгазы
д. Варавай
л. Гопгурт
д. Щаниловцы
д._Зеглул (уровень основного общего, средts_е]о
общего образования)
л. Каравай
л. Кесшур
д. Кочиш (уровень основного общего, срэдвего
общего образования)
д. Кузьминцы
д. Лигрон
д. Лынвай
Новокаравайский выселок;

с. Старые Зятцы
д.,Щаниловцы,
д.Артемьевцы
д.Куртеково
Старокаравайский выселок

МБоУ <<Селычинская
СоШ)

с. Селычка
с. Канифольный
с. Солнечный
СНТ <Меридиаю>
СНТ <Сириус>
п/л <Гагаринец)

д. Липовка
б/о Юбилейная

мБоу
Большеошворцинская

сош

д. Большие Ошворцы
л. Лулошур

д. Кечшур
д. Малые Ошворцы
д. Пушкари
с. Маяк

МБоУ Лынгинская СоШ

с. Лынга
д. Новокулюшево
д. Новое Пастухово
д. Альман, д. Патраки
д. Соловьи

1i

4.

6.

5.

7.

llll

8.
МОУ "Кекоранская

сош,,

д. Богородское
д. Пислеглуд
д. Кекоран
с. Кекоран
д. Лысово
д. Порва
д. Сюровай
с. Угловая

9.

10.

МБОУ Чуровская СОШ

д. БольшаяkIтча
д. Вожьяк
д. Малая Итча
с. Чур, д. Чернушка

МБОУ Чернушинская
сош

с. Заря
с. Люкштудья
д. Новая Вожойка
с. Новая Чернушка
д.Старая Вожойка

11
МБОУ Якшур-Бодьинская

гимназия

д. Выжоил
д. Кесвай
д. Нижний Пислегlryд
д. Якшур
село Якшур-Бодья
улицы:

А. Невского
А. Чехова
Весенняя
Ворошилова
Выборная
Высоцкого
Щорожная
!ружбы
Есенина
Зимняя
Кирова
колхозная
Коммунаров
Короткова
космонавтов
Красная
Лазурная
Ленина
Луговая
Маркова
Матросова
Межевая
Микрорайон
Мира

lll

Молодежная
Нагорная
Некрасова
Новостроительная
Первомайская
Песочная
Полевая
Пушиной с дома Nsll8
Пушкина
Радужная дома J\b 34-4б
Разина
Репина
Речная
Родниковая
российская
рябиновая
Светлая
Свободы
Сиреневая
славянская
советская
солнечная
Спортивная
Тверская
Трактовая
Уральская
Холмогорова
Школьная
Энергетиков
Южная

переулки:
Бегешинский
Березовый
Западный
Короткий
Узкий

МБОУ Якшур-Бодьинская

село Якшур-Бодья
улицы:

1-ая Подлесная
2-аяПодлеснм
3-я Подлесная
8 Марта
Азина
Авангардная
Боровая
В. Сивкова
васильковая
Володарского

восточная
Вятская
Гагарина
Заречная
известковая
Кирпичная
Ключевая
Коммунальная
комсомольская
Лесная
ломоносова
Майская
Н. Курченко
Набережная
Новая
Озерная
Октябрьская
олимпийская
осипенко
Пастухова
Пионерская
Победы
Промышленная
Пугачева
Пушиной, до дома М 1 l8
Ракетная
Радужная дома J\Ъ 1-15
Садовая
Серова
Сосновая
Строителей
Тельмана
Трула
Ударная
Удмуртская
I-{веточная
I-{ентральная
Чапаева
юбилейная
проезд Гребенщикова

переулки:
Прудовый
солнечный
Школьный
Мирный

МБОУ <Якшур-
Бодьинская ВСОШ>

Муниципапьное образование <Муниципа_пьrъtй
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>

lll

13.

-- -/:Z